
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
Autoria: 
 
THALLYSON XAVIER ENTRINHA 
 
 
Ementa:
 
Solicito diária para custear despesas no Curso de Comunicação Integrada fornecido pelo
Interlegis.
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REQUERIMENTO DE DIÁRIA 113/2023

Principal/Acessório
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SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS 
 
 
 

DADOS DO REQUISITANTE 
 

 
 
NOME: Thallyson Xavier Entrinha
 
 
 
REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIÁRIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.
 
 
 

INFORMAÇÕES DA VIAGEM 
 

 
 
FINALIDADE DA VIAGEM:  Participação no curso de Comunicação Integrada para maior
capacitação e conhecimentos na área de comunicação.
 
DESTINO : Aracaju-SE
 
ENDEREÇO:  , Avenida Desembargador Maynard, , Suíça, CEP - 49052-210, Aracaju - SE
 
DATA PREVISTA: 13/08/2023
 
DATA PREVISTA PARA RETORNO: 18/08/2023
 
HORÁRIO PREVISTO PARA SAÍDA: 08:30
 
HORÁRIO PREVISTO PARA RETORNO: 00:30
 
 
 

DAS DIÁRIAS 
 
 
 

SEM OU COM PERNOITE?  Com Pernoite
 
N° DE DIÁRIAS : 4
 
VALOR UNITÁRIO R$: 950+20% DE TRANSPORTES URBANOS
 
VALOR TOTAL R$: 4560,00
 
 
 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
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OBSERVAÇÃO: 
 
 
 

MARECHAL FLORIANO - ES, 9 de agosto de 2023
 
 
 

Thallyson Xavier Entrinha
 
Servidor
 
 
 
Autorizo o pagamento das Diárias acima especificadas para atender a execução dos
serviços de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correrão por conta da dotação
orçamentária: 001001.0103100992.001 - Manutenção da Atividade da Câmara,  -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contábil para
verificar os procedimentos conforme a Instrução Normativa SCO n° 003/2020, a existência
de recursos disponíveis para realizar empenho e o pagamento. 
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  (https://www.senado.leg.br)  (http://www12.senado.gov.br/institucional/falecomosenado)



(https://www.facebook.com/SenadoFederal)


(https://twitter.com/senadofederal)


(https://www.instagram.c
 (https://www.camara.leg.br)  (https://www.congressonacional.leg.br)  (https://www.tcu.gov.br)

ENGLISH
(https://www12.senado.leg.br/institucional/carta-
de-servicos/en/carta-de-servicos)

ESPAÑOL
(https://www12.senado.leg.br/institucional/carta-
de-servicos/es/carta-de-servicos)

FRANÇAIS
(https://www12.senado.leg.br/institucional/carta-
de-servicos/fr/carta-de-servicos)

  Intranet (https://intranet.senado.leg.br)

Servidor efetivo (https://www12.senado.leg.br/institucional/pessoas/pessoas)

Servidor comissionado (https://www12.senado.leg.br/institucional/pessoas/pessoas)

Servidor aposentado (https://www12.senado.leg.br/institucional/pessoas/pessoas)

Pensionista (https://www12.senado.leg.br/institucional/pessoas/pessoas)

 Fale com o Senado (https://www12.senado.leg.br/institucional/falecomosenado)

Senado Federal - Praça dos Três Poderes - Brasília DF - CEP 70165-900 | Telefone: 0800 0 61 2211

Quando
14/08/2023 14h00 (2023-08-
14T14:00:00-03:00) até 17/08/2023
18h00 (2023-08-17T18:00:00-
03:00) (America/Sao_Paulo / UTC-
300)
Onde
Avenida Desembargador Maynard
621, salas 4 e 5, bairro Suíssa -
Escola do Legislativo da Câmara
Municipal de Aracaju
Pessoa de contato
Central de Atendimento
Telefone de contato
(61) 3303-3221
Adicionar evento ao calendário

 iCal
(https://www12.senado.leg.br/interl
egis/eventos/2023/oficina-
interlegis-de-comunicacao-
integrada-camara-municipal-de-
aracaju-se-turma-2-2023/ics_view)

Oficina Interlegis de Comunicação Integrada -
Câmara Municipal de Aracaju - SE- Turma 2/2023
Passo a passo para a inscrição:

1.Quando acessar a plataforma SABERES, insira a Chave de
inscrição: ci02
2. Clique aqui 
(https://saberes.senado.leg.br/course/view.php?
id=2425)para entrar na página da oficina na plataforma
SABERES
3. Preencha o item Perfil do Estudante 
(https://saberes.senado.leg.br/mod/questionnaire/view.php
?id=62958)e entre o grupo do Whatsapp para receber
informações

ATENÇÃO: Inscrições abertas até o dia 11/08/2023, às
12h ou até atingir o número máximo de participantes


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Processo: 939/2023 - RELD 113/2023 

Fase Atual: Protocolar Processo 

Ação Realizada: Processo Protocolado 

Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL
 

 
 
De: Departamento Protocolo e Atendimento
 
Para: Secretaria Geral Legislativa
 
 
 
Segue para providências. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 11 de agosto de 2023.
 
 

Gibran Christo Schneider 
Diretor Legislativo  - Mat. 48 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 48
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Processo: 939/2023 - RELD 113/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Secretaria Geral Legislativa
 
Para: Gabinete da Presidência
 
 
 
Para autorizar pagamento da referida diária. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 11 de agosto de 2023.
 
 

Gibran Christo Schneider 
Diretor Legislativo  - Mat. 48 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 48
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Processo: 939/2023 - RELD 113/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o setor 

Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL
 

 
 
De: Gabinete da Presidência
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
Aprovado para pagamento! Segue com as devidas providências. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 11 de agosto de 2023.
 
 

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior 
Presidente da Câmara Municipal - Mat. 80 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
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Processo: 939/2023 - RELD 113/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Departamento Financeiro e Contábil
 
Para: Departamento Assessoria de Comunicação
 
 
 
PROCESSO DE DIÁRIA PAGO SOB O PROTOCOLO BANCÁRIO 1230862021059. 
SEGUE PARA ANEXAR RELATÓRIO.    
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 11 de agosto de 2023.
 
 

Diana Borlot Uhl 
Técnico Legislativo - Mat. 5 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5
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Processo: 939/2023 - RELD 113/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Departamento Assessoria de Comunicação
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 28 de agosto de 2023.
 
 

Thallyson Xavier Entrinha 
Assessor(a) de Serviços Administrativos   - Mat. 161 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Thallyson Xavier Entrinha, Mat. 161
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Processo: 939/2023 - RELD 113/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Departamento Financeiro e Contábil
 
Para: Gabinete da Presidência
 
 
 
PARA HOMOLOGAR E APROVAR O RELATÓRIO DE DIÁRIA. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 28 de agosto de 2023.
 
 

Claudiana Cristina Littig de Melo 
Técnico Legislativo - Mat. 1 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1
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Processo: 939/2023 - RELD 113/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Gabinete da Presidência
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
Aprovado relatório. Para arquivamento! 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 28 de agosto de 2023.
 
 

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior 
Presidente da Câmara Municipal - Mat. 80 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
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Processo: 939/2023 - RELD 113/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Arquiva - se 

Próxima Fase: ARQUIVAR
 

 
 
De: Departamento Financeiro e Contábil
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
RELATÓRIO DE DIÁRIA APROVADO! 
SEGUE PARA ARQUIVO. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 28 de agosto de 2023.
 
 

Claudiana Cristina Littig de Melo 
Técnico Legislativo - Mat. 1 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1
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